
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo na zhotovení 
Aktualizace dokumentace pro územní řízení

Název zakázky:
„Novostavba trati Praha-Smíchov - Beroun"

Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě

Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3602/2021/PH 
ISPROFOND: 327 321 4901/500 352 0202

(dále jen „Objednatel") 

a

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
bank. spojení: . ........... ​..........​......​...​........​....​.........................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

číslo smlouvy Zhotovitele: 21-202.250 

(dále jen „Zhotovitel")

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 5 jsou následující 
skutečnosti.

A) Na základě dodatečného prověření různých variant odvozu a ukládání vytěžené rubaniny získané 
při výstavbě tunelu, byla po dohodě Zadavatele a Zhotovitele zařazená mezi možná řešení i varianta 
ukládání rubaniny v oblasti mezi obcemi Mezouň a Tachlovice. Jejím rozhodujícím přínosem je 
významné snížení investičních nákladů stavby. Pro zjištění možných dopadů této nové varianty 
ukládání rubaniny na přírodu a krajinu je nutné ji dodatečně zapracovat do dokumentace EIA (vlivu 
stavby na životní prostředí dle přílohy č. 4 zákona 100/2001 Sb.).

Z výše uvedeného důvodu a s ohledem na čas potřebný k dodatečné úpravě dokumentace EIA, je 
po dohodě smluvních stran nově stanovený termín podání žádosti o vydání závazného stanoviska 
EIA na 31.7.2023.

B) S ohledem na rozsah, složitost a výjimečnost připravované stavby, a z toho vyplývající potřeba 
dostatečného času na řádné seznámení se s návrhem technického řešení, je na základě požadavku 
Zadavatele prodloužena lhůta na připomínkové řízení. V důsledku toho se prodlužuje i termín 
konferenčního projednání připomínek odborných útvarů SŽ k plnění 6. Dílčí etapy ze tří na čtyři 
měsíce od konce 6. dílčí etapy.

V důsledku výše uvedeného se smluvní strany dohodly na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy - 
Harmonogram plnění spočívající ve změně termínů dílčí etapy č. 7, č. 8 a č. 11.

Smluvní strany se mohou dohodnout na změně prvku závazku založeného smlouvou, např. lhůtě 
k plnění. Zákon neobsahuje žádné kogentní ustanovení, které by takové dohodě bránilo, a to ani 
v případě, kdy původně ujednaná lhůta k plnění již uběhla. Dle § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění, je obecně přípustné uzavřít dodatek, kterým bude dohodnut 
pozdější termín pro splnění povinností smluvních stran, i když původní termín plnění již marně 
uplynul, nedojde-li uplynutím původně sjednaného termínu plnění k zániku smlouvy (viz rozhodnutí 
Nejvyššího soudu ČR, např. sp.zn. 23 Cdo 5457/2014, sp.zn. 23 Cdo 2126/2018).

Dle rozhodnutí Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 33 Cdo 1285/2011 v důsledku takové novace není možné 
uplatnit nárok na zaplacení smluvní pokuty z důvodu prodlení či úroků z prodlení za období 
od původního data plnění do uzavření dohody o změně lhůty k plnění, jelikož dochází k odstranění 
právního důvodu takového nároku, tedy prodlení dlužníka a takový nárok vůbec nevznikne. 
Na základě výše uvedeného je přípustné uzavřít dodatek č. 3, který bezprostředně nenavazuje na 
termín původně sjednaný dle Smlouvy, aniž by Objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 3 odst. 3.5, ve znění 
Dodatku č. 4 Smlouvy, na úpravě Článku 5 odst. 5.16, ve znění Dodatku č. 4 Smlouvy a na úpravě 
Přílohy č. 5 Smlouvy, ve znění Dodatku č. 4.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
3602/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: 21-202.250, ze dne 27.09.2021, ve znění Dodatku č. 4, 
takto:

1) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

a) ruší se stávající text odst. 3.5, ve znění Dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
tohoto znění:

3.5 Zhotovitel se v souladu se svou Nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5, ve 
znění Dodatku č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram plnění") a vykonávat autorský 
dozor po celou dobu realizace Podrobného geotechnického průzkumu.



2) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.16, ve znění Dodatku č. 4 Smlouvy a nahrazuje se novým 

textem tohoto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 3

Příloha č. 2: Obchodní podmínky - OP/DUR/6/21 - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 3: Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DOKUMENTACE/03/21
- znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

c) Zvláštní technické podmínky - ZTP 13. 04. 2021
- znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4 

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 5 

Příloha č. 6: Oprávněné osoby - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů - znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele - NEOBSAZENO

3) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění
Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Dodatku č. 4 a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 5, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen zákon o registru smluv).

2. Zaslání Dodatku č. 5 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 5 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím Registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 5 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3602/2021/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 21-202.250, nedotčené tímto Dodatkem č. 5, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 5 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 5 má 
platnost originálu.



Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 5 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 5 jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění
- nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 5

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Praze

.......​..........​.............. 
01,08,2023 12:08 
Po d ep sá n o el ektron leky

.......
...........

Podepsal . ........​........... 
​......​...............​.............​........ 
​..............​..........​..................... 
​..................​......................... 
Datum: 2023.07.25 11:34:20 
+02W

Ing. Mojmír Nejezchleb Ing. Tomáš Slavíček
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy předseda představenstva
Správa železnic, státní organizace SUDOP PRAHA a.s.

Podepsal ......​.........​.......... 
​......​...........​.........​............​........ 
​..............​..........​......​................. 
​.............​................................ 
Datum: 2023.07.25 12:35:41 +02’00’

Ing. Martin Chrastil
člen představenstva 
SUDOP PRAHA a.s.



PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

Termín zahájení 
prací

Ihned po účinnosti 
SoD

1. Dílčí etapa Do 3 měsíců od 
účinnosti SoD

O d e v zd á n í k  p ř ip o m ín k o v é m u  

řízen í:

P rů v o d n í zp ráva  p o d ro b n éh o  

g e o te ch n ic k é h o  p rů zku m u , 

S p e c if ik a ce  pro  p o d ro b n ý  

g e o te ch n ic k ý  p rů zku m , P ro jek t 

p ro  p o d ro b n ý  g e o te ch n ic k ý  

p rů zku m  -  g e o fy z ik á ln í m ě řen í, 

P ro je k t p ro  p o d ro b n ý  

in ž e n ý rs k o g e o lo g ic k ý  a 

h y d ro g e o lo g ic k ý  p rů zkum  

1. fá ze

P ře d á v a c í p ro toko l, 

t iš tě n á  a d ig itá ln í 

fo rm a  d o k u m e n tů

2. Dílčí etapa Do 5 měsíců od 
účinnosti SoD

O d e v zd á n í č is top isu :

P rů v o d n í zp rá va  p o d ro b n éh o  

g e o te ch n ic k é h o  p rů zku m u , 

S p e c if ik a ce  pro  p o d ro b n ý  

g e o te ch n ic k ý  p rů zku m , P ro jek t 

p ro  p o d ro b n ý  g e o te ch n ic k ý  

p rů zku m  -  g e o fy z ik á ln í m ě ře n í 

P ro je k t p ro  p o d ro b n ý  

in ž e n ý rs k o g e o lo g ic k ý  a 

h y d ro g e o lo g ic k ý  p rů zkum  

1. fá ze

O d e v zd á n í k on cep tu  p o žá rn ě - 

b e zp e čn o s tn íh o  ře š e n í k 

p ř ip o m ín k á m

P ře d á v a c í p ro toko l, 

t iš tě n á  a d ig itá ln í 

fo rm a  d o k u m e n tů

3. Dílčí etapa Do 18.8.2022 Z p ra co v á n í a o d e v zd á n í 

k o m p le tn íh o  a úp lného  

O zn á m e n í E IA  vč. v y d á n í závě ru  

z j iš ťo v a c íh o  ř íz e n í

P ře d á v a c í p ro toko l, 

O r ig in á l O zn á m e n í E IA  

v  lis t in n é  i d ig itá ln í 

fo rm ě  a V y d a n ý  Z ávě r 

z j iš ťo v a c íh o  ř íz e n í

4. Dílčí etapa Do 9 měsíců od 
účinnosti SoD

D ílč í p ln ě n í k o n ce p t náv rhu  

te ch n ic k é h o  ře še n í k p ro je d n á n í 

na p ro fe sn ích  p o rad á ch  v če tn ě  

n áv rhu  sk la d b y  S O , PS 

k o d so u h la s e n í

P ře d á v a c í p ro toko l, 

d ig itá ln í fo rm a  

kon cep tu  náv rhu  

te ch n ic k é h o  ře še n í k 

p ro je d n á n í, v če tn ě  

n áv rhu  sk la d b y  SO , 

PS

5. Dílčí etapa Do 14 měsíců od 
účinnosti SoD

O d e v zd á n í č is to p isu :  P ro je k t pro 

p o d ro b n ý  in že n ý rs k o g e o lo g ic k ý  

a h y d ro g e o lo g ic k ý  p rů zkum  

3. fá ze  v  ú p ra vě  d le  D od a tku  

č. 2

O r ie n ta čn í h y d ro g e o lo g ic k é  

p o so u ze n í v liv u  s ta v b y  na 

p o d ze m n í v o d y  a j ím a c í o b je k ty  

p o d ze m n ích  vod

P ře d á v a c í p ro toko l, 

t iš tě n á  a d ig itá ln í 

fo rm a  d o k u m e n tů



Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

6. Dílčí etapa Do 20 měsíců od 
účinnosti SoD

(do  2 9 .0 5 .2 0 2 3 )

P ro fe sn ě  p ro je d n a n ý  návrh  

te ch n ic k é h o  ře šen í, v y jm a  H ZS  

SŽ  v  Ž S T  B e rou n , se 

za p ra co va n ý m i p o ža d a v k y  k 

p ř ip o m ín k o v á n í o d b o rn ým i 

ú tv a ry  SŽ , s ta n o v e n í c e lk o vý ch  

in v e s t ičn ích  n ák la d ů  s ta vb y  

(p ře d b ě žn ý  p ře d p o k la d ) ,

N áv rh  d o k u m e n ta ce  p ro je d n a n ý  

s d o tčen ým i M Č  h la vn íh o  m ěsta  

P rahy , ob cem i a m a jite li 

d o tče n ý ch  n e m o v ito s t í

P ře d á v a c í p ro toko l, 

d ig itá ln í fo rm a  náv rhu  

te ch n ic k é h o  ře še n í k 

p ř ip o m ín k á m  v če tn ě  

s ta n o v e n í ce lk o v ý ch  

in v e s t ičn ích  nák ladů  

s ta v b y  (p řed b ě žn ý  

p ře d p o k la d )

7. Dílčí etapa 31.07.2023 P o d á n í žád o s t i o v y d á n í 

z á v a zn é h o  s ta n o v is k a  E IA  d le  

p ř ílo h y  č .4  zákona  1 00 /2001  Sb.

P ře d á v a c í p ro toko l

8. Dílčí etapa Do 24 měsíců od 
účinnosti SoD

(do 2 9 .0 9 .2 0 2 3 )

K o n fe re n čn í p ro je d n á n í 

p ř ip o m ín e k  o d b o rn ý ch  ú tva rů  SŽ  

k p ln ě n í 6. D ílč í e ta p y

P ře d á v a c í p ro toko l 

Z á zn am u  

z k o n fe re n čn íh o  

p ro je d n á n í se 

s ta n o v is k e m  

Z h o to v ite le  

k je d n o t liv ý m  

p ř ip o m ín k á m

9. Dílčí etapa Do 3 měsíců od 
obdržení výzvy

k p o k ra čo v á n í 

p ro je k čn ích  p ra c í na 

a reá lu  H Z S  SŽ

P ro fe sn ě  p ro je d n a n ý  návrh  

te ch n ic k é h o  ře še n í H Z S  SŽ  

v  Ž S T  B e roun  se za p ra co va n ý m i 

p o ža d a v k y  k p ř ip o m ín k o v á n í 

o d b o rn ým i ú tv a ry  SŽ

P ře d á v a c í p ro toko l, 

d ig itá ln í fo rm a  náv rhu  

te ch n ic k é h o  ře še n í 

k p ř ip o m ín k á m  v če tn ě  

s ta n o v e n í in ve s t ičn ích  

n ák ladů .

10. Dílčí etapa Do 2 měsíců od 
9. Dílčí etapy

K o n fe re n čn í p ro je d n á n í 

p ř ip o m ín e k  o d b o rn ý ch  ú tva rů  SŽ  

k p ln ě n í 9. D ílč í e ta p y

P ře d á v a c í p ro toko l 

Z á zn am u  

z k o n fe re n čn íh o  

p ro je d n á n í se 

s ta n o v is k e m  

Z h o to v ite le  

k je d n o t liv ý m  

p ř ip o m ín k á m

11. Dílčí etapa Předpoklad do 28 
měsíců od 

účinnosti SoD
(p řed p o k la d  

do  2 9 .0 1 .2 0 2 4 )

V y d á n í zá v a zn éh o  s ta n o v iska  

E IA

P ře d á v a c í p ro toko l 

Z á v a zn é h o  s ta n o v iska  

E IA  p od le  § 9a odst. 1 

až 3 zákona  č. 

1 00 /2 00 1  Sb.

12. Dílčí etapa Do 1 měsíce 
od 10.resp. 11. 

Dílčí etapy
(p od le  to h o , k te rý  

te rm ín  n a s tan e  

p o zdě ji)

Č is to p is  D U R  a p o žá rn ě - 

b e zp e čn o s tn íh o  ře š e n í se 

za p ra co va n ý m i p ř ip o m ín kam i 

O b je d n a te le , o d b o rn ý ch  ú tva rů  

SŽ  a p o d m ín e k  E IA  k p ro je d n á n í 

s D O S S  a sp ráv c i s ít í

P ře d á v a c í p ro toko l, 

če s tn é  p ro h lá še n í 

zh o to v ite le  

o v y p o řá d á n í v šech  

p ř ip o m ín e k



Část Díla Doba plnění Popis činností 
prováděných v Dílčí etapě

Podmínky 
dokončení Dílčí 
etapy

13. Výkon 
technické 
pomoci

Technická pomoc 
projektanta při 

zadávaní 
jednotlivých etap 

provedení 
geotechnického 

průzkumu stavby

P ře d p o k lá d a n á  doba  te ch n ick é  

p om oc i - od  v ý zv y  O b je d n a te le  

do u k o n če n í v ý b ě ro v é h o  ř íz e n í 

na zh o to v ite le  p rů zku m ů  po 

z a d á n í p o s le d n í e ta p y  p ro v e d e n í 

g e o te ch n ic k é h o  p rů zkum u .

F a k tu ra ce  T P  s č tv rt le tn ím  

p ln ěn ím

Je d n o t liv é  v ý k o n y  

te ch n ic k é  p om oc i 

budou  p ro vá d ě n é  v žd y  

na p íse m n ou  výzvu  

O b je d n a te le  po dobu  

re a liz a ce

p rů zk u m n ý ch  prací.

14. Dílčí etapa Do 2 měsíců od 12. 
Dílčí etapy

P o d á n í žád o s t i o Ú ze m n í 

ro zh o d n u t í

P ře d á v a c í p ro toko l, 

ž á d o s t o ú zem n í 

ro z h o d n u t í p o tv rzen á  

m ís tn ě  p ř ís lu šn ým  

s ta v e b n ím  ú řadem

15. Výkon AD 
podrobného 
geot. 
průzkumu

Autorský dozor 
podrobného 

geotechnického 
průzkumu

P ře d p o k lá d a n á  doba  zh o to v e n í 

g e o te ch n ic k é h o  p rů zku m u  - 16 

m ěs íců  (p ře d p o k la d  18. m ěs íc  

v če tn ě  až 33. m ě s íc  v če tn ě  od 

ú č in no s ti S oD )

Fa k tu ra ce  A D  s č tv rt le tn ím  

p ln ěn ím  d le h a rm o n o g ra m u  

p ro v á d ě n í p rů zku m ů

A u to rs k ý  d o zo r 

p o d ro b n éh o  

g e o te ch n ic k é h o  

p rů zku m u  bude  

p ro vád ě n  k on tin u á ln ě  

s o u b ě žn ě  s re a liz a c í 

p o d ro b n éh o  

g e o te ch n ic k é h o  

p rů zku m u .

16. Dílčí etapa Do 3 měsíců od 
ukončení 

geotechnického 
průzkumu

O d e v zd á n í č is to p isu :  Z p ráva  

p o d ro b n é h o  g e o te ch n ic k é h o  

p rů zkum u

P ře d á v a c í p ro toko l, 

t iš tě n á  a d ig itá ln í 

fo rm a  d o k u m e n tů

17. Dokončení 
Díla

Předpoklad 9
měsíců od  p o d án í 

žád o s t i o Ú ze m n í 

ro z h o d n u t í

N a b y t í p rá vn í m oc i ú zem n íh o  

ro zh o d n u t í

P ro toko l o p ro v e d e n í 

D íla , t iš tě n á  a d ig itá ln í 

fo rm a  d o k u m e n tů

Zhotovitel je povinen dodržovat milníky uvedené v Podrobném harmonogramu, který je v Příloze č. 
3, ZTP 15. 03. 2021, které se neváží na Dílčí termíny plnění.


		2023-08-02T07:15:16+0000




